令和７年度 第１回幕別町スポーツ推進委員会議事録

１ 日 時  令和７年７月 17 日（木） 午後６時 30 分～午後７時 30分

２ 場 所  教育委員会 会議室

３ 出席者  （委 員）市川委員長、髙橋副委員長、伊澤委員、渡辺委員、小松委員、

            前田委員、大西委員、佐々木委員、

            欠席：芹沢委員、上村委員、西山委員、松田委員

       （事務局）谷口課長、吉田係長、宗廣

４ 顛末

（１）報告事項

①報告第１号 令和６年度事業報告について

   → 議案書のとおり説明。

（２）審議事項

   ①令和７年度事業計画について

   ・第 15 回ウォークラリーまくべつの開催

    → コースは参加拡大の為、過去行っていた札内北堤防コースを短くしたもので決定。参加

料金についても同様の理由で、無料とする。

日程については、10 月 25 日に行うこととし、詳細は次回の会議で決定する。

・ニュースポーツへの取り組みについて

    → 行うことのみ決定。内容や時期、詳細については後日協議することとなった。

②議案第２号 後援事業について

・第 12 回まくべつマラソン大会

    → 10 月４日（土）に開催を予定しているため協力をお願いしたい。

   ③議案第３号 研修会等について

      → 議案のとおり決定。

（３）その他

   ①慶應義塾体育会野球部幕別キャンプについて

    →別紙のとおり案内。歓迎会の参加を呼びかけた。

   ②次回推進委員会の開催日程について

    →10月中旬頃を予定。